Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300

6° TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 108/2022

Processo Licitatório n° 131/2022
Pregão Eletrônico n° 075/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÃO PARA FORNECER CONEXÃO DE FIBRA ÓPTICA E
TRANSMISSÃO DE DADOS NA MODALIDADE LAN-TO-LAN DE FORMA
CONTINUADA ENTRE OS LOCAIS DE REDE DA PMLS, SERVIÇO DE REDE DE
DADOS, INCLUINDO OS CIRCUITOS DE DADOS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o apostilamento ao
Contrato de Prestação de Serviços n° 108/2022, em decorrência de reajuste de valor,
calculado a partir do IGPM, referente ao período acumulado de 08/2023 a 07/2024,
retroagindo seus efeitos a 01/08/2024, de acordo com a Cláusula Sexta do Contrato,
conforme discriminado abaixo:

EMPRESA: INETVIP TELECOM LTDA
CNPJ: 71.195.218/0001-97

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO

PREÇO
UNITÁRIO
ANTERIOR

(R$)

IGPM
08/2023 A
07/2024

(%)

VALOR
REAJUSTADO

(R$)

01

1320

SV

ASSINATURA MENSAL DE
SERVICO DE CONEXAO POR
FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-
LAN ASSINATURA MENSAL
LAN TO LAN 200MBPS

67,03

3,823910

69,59

02 110 UN

SERVICO DE INSTALACAO DE
CONEXAO POR FIBRA
OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO
LAN TO LAN

84,51

3,823910

87,74

03 01 UN

SERVICO DE INSTALACAO DE
CONEXAO POR FIBRA
OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO
LAN TO LAN - BAIRRO
LAGOINHA DE FORA

8.949,08

3,823910

9.291,28

04 01 UN

SERVICO DE INSTALACAO DE
CONEXAO POR FIBRA
OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO
LAN TO LAN – BAIRRO
LAPINHA

5.680,83

3,823910

5.898,06

D4Sign e2cf66aa-9f50-4d30-b064-eb0df1364165 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300

05 30 UN

SERVICO DE MUDANCA DE
ENDERECO DE CONEXAO
POR FIBRA OPTICA (L2L)
LAN-TO-LAN SERVIÇO DE
MUDANÇA DE ENDEREÇO DE
INSTALAÇÃO

69,89

3,823910

72,56

06 12 SV

ASSINATURA MENSAL DE
SERVICO DE CONEXAO POR
FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-
LAN ASSINATURA MENSAL
LAN TO LAN 10GB ENTRE
SEDE E CENTRO
ADMINISTRATIVO

978,81

3,823910

1.016,24

07 12 SV

ASSINATURA MENSAL DE
SERVICO DE CONEXAO POR
FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-
LAN ASSINATURA MENSAL
LAN TO LAN 10GB ENTRE
SEDE E CENTRO
ADMINISTRATIVO PARA
REDUNDÂNCIA VIA ROTA
DISTINTA A DO ITEM 6

978,81

3,823910

1.016,24

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ALESSANDRO JORGE SALVINO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO DA SILVA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
LEANDRO HENRIQUE ALMEIDA

D4Sign e2cf66aa-9f50-4d30-b064-eb0df1364165 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de August de 2024, 10:13:55

6° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 108-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento e2cf66aa-9f50-4d30-b064-eb0df1364165

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

19 Aug 2024, 16:02:38
Documento e2cf66aa-9f50-4d30-b064-eb0df1364165 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-19T16:02:38-03:00

22 Aug 2024, 09:58:33
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-22T09:58:33-03:00

22 Aug 2024, 10:02:26
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-08-22T10:02:26-03:00

22 Aug 2024, 10:18:27

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de August de 2024, 10:13:55

NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62574) -
Geolocalização: -19.6345856 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-08-22T10:18:27-03:00

22 Aug 2024, 11:35:52
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 9298) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-08-22T11:35:52-03:00

22 Aug 2024, 17:10:17
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 61952) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-08-22T17:10:17-03:00

22 Aug 2024, 19:31:17
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 10134) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-08-22T19:31:17-03:00

26 Aug 2024, 09:36:57
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 10468) - Geolocalização: -19.6411392 -43.9025664 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-08-26T09:36:57-03:00

26 Aug 2024, 10:13:41
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 58060) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-08-26T10:13:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b0ece51b867a7ec187f401d7a75680ef1bf96baab763ff16708a3de8dfd0efe4
(SHA512):3f1571809788635c7668debcaafed4ac3ca33cbe7e23a85a4869a6c027a0a3cc4758d90c7072b933ea07fce22c32dade16ca9f9c75cb5dfe5bdb962dc8dd944c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6345856 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9025664

		2024-08-26T10:14:05-0300